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Znaczki 

1. Dywizja Pancerna - Odyseja Wolności 

30 kwietnia 2024 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
3,90 zł, na którym przedstawiono załogę na czołgu 1. Dywizji Pancernej 
w Szkocji. 

 

 
 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jarosław Ochendzan 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,90 zł 
nakład: 144.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) w układzie tete-beche 
data obiegu: 30 kwietnia 2024 roku 

źródło: Poczta Polska 

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych" 

30 kwietnia 2024 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 3,90 zł, na 
którym przedstawiono wizerunek mjra 
Hieronima Dekutowskiego ps. "Zapora". 

  

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jarosław Ochendzan 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,90 zł 
nakład: 120.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 51 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) 
data obiegu: 30 kwietnia 2024 roku 

źródło: Poczta Polska 
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Całostki 

Dzień Ziemi 

30 kwietnia 2024 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (4,90 zł): model kuli 
ziemskiej z przesłoniętym sztuczną folią kontynentem 
północnoamerykańskim, 

• na ilustracji: zdjęcie modelu ziemi 
wykonane z tworzywa sztucznego 
otoczone kolistymi napisami Dzień Ziemi.  

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
3.500 sztuk. Projekt: Agnieszka Sancewicz. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1.  

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2024.05.23. Wrocław 1: Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu (e)Misja Natura, projekt: Malwina Janik 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Samochodowej Poczty Specjalnej", organizowanej w 
dniach 29-31 maja 2024 roku z okazji 8. Charytatywnego Rajdu 
Koguta Oława - Mrągowo 

1. "Samochodowa Poczta Specjalna" - jest organizowana przez 
Pocztę Polską S.A. we współpracy ze współorganizatorami, na ich 
wniosek. W ramach organizacji "Samochodowej Poczty 
Specjalnej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem ozdobnym ze zmienną datą stosowania 
przygotowanym w celu upamiętnienia danej poczty specjalnej 
oraz zabezpiecza pakiet z przesyłkami pocztowymi w celu 
zachowania tajemnicy pocztowej; 

b. Upoważniona osoba odbiera z punktu przyjmowania przesyłek 
- Urząd Pocztowy Oława 1, zabezpieczony pakiet przesyłek 
pocztowych i korzystając ze środka transportu - samochodu, 
przemieszcza go do docelowej placówki pocztowej Poczty 
Polskiej S.A. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe dedykowanym 
datownikiem dziennym oraz stemplem informacyjnym 
przygotowanym w celu upamiętnienia danej poczty specjalnej 
i doręcza je adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Samochodowa Poczta 
Specjalna" są: 
a. Koło PZF nr 37 w Oławie - Okręg Wrocławski Polskiego 

Związku Filatelistów, 
b. Fundacja Muzeum Motoryzacji "WENA" w Oławie, 
c. Poczta Polska S.A.: 

• Region Sieci we Wrocławiu, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki we Wrocławiu, 

• Region Sieci we Wrocławiu, Urząd Pocztowy Oława 1, 

• Region Sieci w Białymstoku, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Białymstoku, 

• Region Sieci w Olsztynie, Urząd Pocztowy Mrągowo 1. 
3. "Samochodowa Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w 

dniach 29-31 maja 2024 r. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
obszarze obsługiwanym przez Regiony Sieci we Wrocławiu i w 
Olsztynie, na trasie - Urząd Pocztowy Oława 1 - Urząd Pocztowy 
Mrągowo 1. 

4. Do przemieszczenia "Samochodową Pocztą Specjalną" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Wydaną z tej okazji kartkę okolicznościową pt. "8. Charytatywny 
Rajd Koguta" od dnia 16 maja 2024 roku można będzie kupić w 
cenie 2,20 zł w Urzędzie Pocztowym Wrocław 1, ul. Krasińskiego 1, 
50-415 Wrocław (up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl) oraz w 
Urzędzie Pocztowym Oława 1, ul. 1 Maja 21, 55-200 Oława 1 (up-
olawa-257234@poczta-polska.pl). 

6. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia 
"Samochodową Pocztą Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym 
muszą być dostarczone/doręczone w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 28 maja 2024 r. do Urzędu Pocztowego Oława 
1, ul. 1 Maja 21, 55-200 Oława 1 z dopiskiem na 
kopercie: "Samochodowa Poczta Specjalna". Przesyłki, które 
nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do 
opracowania i będą doręczone adresatowi zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującymi, z pominięciem postanowień 
niniejszego regulaminu. 

7. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" w Urzędzie Pocztowym Oława 1, zostaną opatrzone 
datownikiem okolicznościowym z datą stosowania 29.05.2024 roku 
z hasłem: "Muzeum Motoryzacji WENA w Oławie 8. 
Charytatywny Rajd Koguta 30.05-01.06.2024 Pokaz 
Filatelistyczny Rajd Koguta no to w drogę!", następnie 
przekazane upoważnionej osobie w celu ich przetransportowania 
samochodem i dostarczenia w dniu 31 maja 2024 roku do Urzędu 
Pocztowego Mrągowo 1, który umieści na przesyłkach odcisk 
datownika dziennego oraz stempel informacyjny o 
treści: "Przewieziono zabytkowym samochodem na trasie 
Oława 570 km Mrągowo". Następnie przesyłki zostaną przesłane 
i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

8. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Samochodowej Poczty Specjalnej" z wyznaczonej placówki 
pocztowej do docelowej placówki pocztowej. 

9. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

10. Za prawidłową realizację "Samochodowej Poczty Specjalnej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych Region Sieci we 
Wrocławiu - Urząd Pocztowy Oława 1 i Region Sieci w 
Olsztynie - Urząd Pocztowy Mrągowo 1. 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej, w niniejszym 
regulaminie, trasie: upoważniona osoba przewożąca przesyłki 
samochodem, 

c. W zakresie prawidłowego przebiegu "Samochodowej Poczty 
Specjalnej" Region Sieci we Wrocławiu, Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu i Region Sieci w 
Białymstoku, Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Białymstoku. 

11. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 26 kwietnia 2024 roku. 

 

 
 

źródło: Poczta Polska 
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Wydawnictwa 

Filatel.pl nr 5/2024 

Spis treści numeru majowego: 

• Marek Jedziniak: Stare i nowe... 

• Roman Babut: Polska na Olimpjadę. Polska organizatorem 
międzynarodowych zawodów sportowych (4.9) 

• Roman Babut: Droga do Zjednoczonej Europy z filatelistyką 
olimpijską "pod pachą"... 

• Roman Babut: Dementi 

• Adam Kielbasa-Schoeni: Kto pierwszy znajdzie nowy polski 
międzynarodowy kupon na odpowiedź 

• Piotr Pelczar: Prima Aprilis dotarł do filatelistyki 

• Piotr Pelczar: Czy "odwrotka" bokserów jest odwrotką, czy obrotką? 

• Roman Wikieł: Poczta na pocztówce - humor, satyra 

• Marian Wawrzynkowski: Datowniki spotykane na przesyłkach 
polskich jeńców wojennych (1) 

• Tadeusz Jarawka: Karnety znaczkowe wydawane przez Niemiecką 
Pocztę Wschód (Deutsche Post Osten, DPO) w Generalnym 
Gubernatorstwie (GG) (2) 

• Adam Kruk: Niekatalogowana usterka na znaczku Fi. 1853 (PSPZP 
1822) z emisji pod tytułem Turystyka - na piastowskim szlaku 

• Piotr Pelczar: Kolejne kartki pocztowe Wit Stwosz Cp 57 ze 
stempelkami "WZÓR" sprzedano na aukcji 

• Janusz Berbeka: Przywieszki - pustopola - międzypola - marginesy 
przeperforowane. Próba dokonania systematyzacji pojęć (2) 

• Stefan Danielski, Stefan Jakucewicz: Perły polskiej poczty morskiej 
(10). Przesyłka polecona z pierwszej podróży MS Batory 

• Krzysztof Błaszczyk: Pocztowy brzydal, czyli frankatura 
mechaniczna (2). Znak opłaty 

• Piotr Pelczar: Gołąbek pokoju Pabla Picassa - symbol trafiający też 
na znaczki pocztowe 

• Andrzej Niewrzęda, Piotr Pelczar: Taka sobie niby zwykła kartka 
pocztowa Cp 123 z gołąbkiem pokoju - ciekawe uzupełnienia 

• Roman Perkowski: Stała usterka formy drukowej (walca) bloku 12 z 
1951 r. 

• Jan Olchowik: Rudzki rarytas historyczno-pocztowy 

• Roman Wikieł: Kartki z historii - działalność Urzędu Pocztowo 
Telekomunikacyjnego Krzyż Wielkopolski 1 zapisana w kronikach 
pocztowych 

• Piotr Pelczar, Miłosz Rzadkosz: Dokumentacja potwierdzająca 
wysyłanie paczek pomocowych ze Szwecji dla Polaków w 
Generalnym Gubernatorstwie 

• Rainer von Scharpen: Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Dziennikarzy Filatelistycznych (AIJP) 

• Marek Jedziniak: Katalog nowości polskich 
Numer można pobrać ze strony Filatel.pl 

 

Informacje różne 

Seria znaczków "Zamki w Polsce" 

Prezentujemy kolejną odsłonę serii znaczków "Zamki w Polsce": Świny 
zamek rycerski, Lębork zamek krzyżacki, Ojców zamek królewski, Warta 
Bolesławicka Zamek Gwiezdny, Świebodzin zamek książęcy, Płakowice 
zamek renesansowy szlachecki. 

 
Cena promocyjna arkusika 149 zł, pojedynczego znaczka 15,99 zł. 
Kontakt ze sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl. 

Polska6.pl 

EMMONY z 2021 roku 

Prezentujemy kolejną część EMMONÓW wydanych ze znaczkami z 
2021 roku. 

 
EMMON to wydawnictwo składające się ze znaczka naklejonego na 
podłożu z rysunkiem rozszerzającym grafikę znaczka i z imitacją 
perforacji, w postaci czarnych kropek. Znaczek jest skasowany tym 
samym datownikiem, który jest odbijany na kopertach FDC, a całość 
zabezpiecza nalepka z hologramem. Wydawnictwo jest numerowane. 
Cena sprzedażna od 29,90 zł do 39,90 zł za jeden EMMON. Dostępność: 
Sklep polska6.pl lub Allegro. 

Polska6.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.filatel.pl/index.php?strona=pobi&numer=18&kampania=bif&jezyk=pl


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

